
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

Nome Completo da Bolsa - SIGLA 1
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25/11/2015

Compra
Produto ........:

Dt.da Operação .:

Número do Aviso :

25/11/2015

201500010205

ARROZ

UF Ofertado Negociado % Neg. Valor Operação

Capa do Leilão

Acondicionamento

AL 85.830,0 168.226,80100,0%85.830,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

AM 0,0 0,000,0%30.000,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

CE 58.640,0 114.934,40100,0%58.640,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

ES 39.000,0 71.760,00100,0%39.000,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

MA 148.980,0 292.000,80100,0%148.980,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

MG 102.840,0 188.917,08100,0%102.840,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

MT 44.700,0 82.248,00100,0%44.700,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

PA 187.470,0 364.140,00100,0%187.470,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

PB 52.860,0 103.605,60100,0%52.860,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

PE 378.060,0 740.241,48100,0%378.060,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

PI 0,0 0,000,0%18.600,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

PR 100.020,0 172.034,40100,0%100.020,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

RJ 100.020,0 182.736,54100,0%100.020,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

RN 70.710,0 137.884,50100,0%70.710,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

RS 100.020,0 162.032,40100,0%100.020,0FARDO C/ 06PCT X 05 KG

1.469.150,0 2.780.762,001.517.750,0 96,80%
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25/11/2015

Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

25/11/2015201500010205
LOTE ENTREGA

MUNICIPIO

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %

1 AL 85.830,0MACEIÓ 85.830,0 100,00%0,0 1,9600 1,9600 168.226,800,00%

2 AM 30.000,0MANAUS 0,0 0,00%30.000,0 1,9600 0,0000 0,000,00%

3 CE 58.640,0MARACANAÚ 58.640,0 100,00%0,0 1,9600 1,9600 114.934,400,00%

4 ES 39.000,0VITÓRIA 39.000,0 100,00%0,0 1,8400 1,8400 71.760,000,00%

5 MA 148.980,0SÃO LUIS 148.980,0 100,00%0,0 1,9600 1,9600 292.000,800,00%

6 MG 102.840,0MONTES CLAROS 102.840,0 100,00%0,0 1,8400 1,8370 188.917,080,16%

7 MT 44.700,0RONDONÓPOLIS 44.700,0 100,00%0,0 1,8400 1,8400 82.248,000,00%

8 PA 157.200,0ANANINDEUA 157.200,0 100,00%0,0 1,9600 1,9390 304.810,801,07%

9 PA 30.270,0MARABÁ 30.270,0 100,00%0,0 1,9600 1,9600 59.329,200,00%

10 PB 52.860,0JOÃO PESSOA 52.860,0 100,00%0,0 1,9600 1,9600 103.605,600,00%

11 PE 378.060,0RECIFE 378.060,0 100,00%0,0 1,9600 1,9580 740.241,480,10%

12 PI 18.600,0TERESINA 0,0 0,00%18.600,0 1,9600 0,0000 0,000,00%

13 PR 100.020,0ROLÂNDIA 100.020,0 100,00%0,0 1,7200 1,7200 172.034,400,00%

14 RJ 100.020,0RIO DE JANEIRO 100.020,0 100,00%0,0 1,8400 1,8270 182.736,540,71%

15 RN 70.710,0NATAL 70.710,0 100,00%0,0 1,9600 1,9500 137.884,500,51%

16 RS 100.020,0CANOAS 100.020,0 100,00%0,0 1,7200 1,6200 162.032,405,81%

Total Geral : 1.517.750,0 1.469.150,0 48.600,0 96,80%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,0000 1,6457

2.780.762,00

1,8928Preço Máximo 1,9600

0,52%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

1

10:14

25/11/2015

Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201500010205 25/11/2015

1 MACEIÓ AL ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9600 85.830,0
85.830,0 BMS 100,00%168.226,80

85.830,0 168.226,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAL
85.830,0 168.226,80

1,9600
1,9600

85.830,0

2 MANAUS AM ARROZ LONGO FINO 1,9600 0,0000 30.000,0
0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAM
0,0 0,00

0.0000
0.0000

30.000,0

3 MARACANAÚ CE ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9600 58.640,0
58.640,0 BMS 100,00%114.934,40

58.640,0 114.934,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoCE
58.640,0 114.934,40

1,9600
1,9600

58.640,0

4 VITÓRIA ES ARROZ LONGO FINO 1,8400 1,8400 39.000,0
39.000,0 BNM 100,00%71.760,00

39.000,0 71.760,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoES
39.000,0 71.760,00

1,8400
1,8400

39.000,0

5 SÃO LUIS MA ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9600 148.980,0
148.980,0 BNM 100,00%292.000,80

148.980,0 292.000,80 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMA
148.980,0 292.000,80

1,9600
1,9600

148.980,0

6 MONTES CLAROS MG ARROZ LONGO FINO 1,8400 1,8370 102.840,0
102.840,0 BNM 100,00%188.917,08

102.840,0 188.917,08 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMG
102.840,0 188.917,08

1,8400
1,8370

102.840,0

7 RONDONÓPOLIS MT ARROZ LONGO FINO 1,8400 1,8400 44.700,0
44.700,0 BNM 100,00%82.248,00

44.700,0 82.248,00 100,00%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

2

10:14

25/11/2015

Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201500010205 25/11/2015

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMT
44.700,0 82.248,00

1,8400
1,8400

44.700,0

8 ANANINDEUA PA ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9390 157.200,0
157.200,0 BBSB 100,00%304.810,80

157.200,0 304.810,80 100,00%

9 MARABÁ PA ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9600 30.270,0
30.270,0 BBSB 100,00%59.329,20

30.270,0 59.329,20 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPA
187.470,0 364.140,00

1,9600
1,9424

187.470,0

10 JOÃO PESSOA PB ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9600 52.860,0
52.860,0 BMS 100,00%103.605,60

52.860,0 103.605,60 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPB
52.860,0 103.605,60

1,9600
1,9600

52.860,0

11 RECIFE PE ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9580 378.060,0
378.060,0 BNM 100,00%740.241,48

378.060,0 740.241,48 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPE
378.060,0 740.241,48

1,9600
1,9580

378.060,0

12 TERESINA PI ARROZ LONGO FINO 1,9600 0,0000 18.600,0
0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPI
0,0 0,00

0.0000
0.0000

18.600,0

13 ROLÂNDIA PR ARROZ LONGO FINO 1,7200 1,7200 100.020,0
100.020,0 BNM 100,00%172.034,40

100.020,0 172.034,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
100.020,0 172.034,40

1,7200
1,7200

100.020,0

14 RIO DE JANEIRO RJ ARROZ LONGO FINO 1,8400 1,8270 100.020,0
100.020,0 BNM 100,00%182.736,54

100.020,0 182.736,54 100,00%
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Mapa Estatistico por UF Destino

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Local de Entrega

Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fech.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201500010205 25/11/2015

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRJ
100.020,0 182.736,54

1,8400
1,8270

100.020,0

15 NATAL RN ARROZ LONGO FINO 1,9600 1,9500 70.710,0
70.710,0 BMS 100,00%137.884,50

70.710,0 137.884,50 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRN
70.710,0 137.884,50

1,9600
1,9500

70.710,0

16 CANOAS RS ARROZ LONGO FINO 1,7200 1,6200 100.020,0
100.020,0 BMS 100,00%162.032,40

100.020,0 162.032,40 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
100.020,0 162.032,40

1,7200
1,6200

100.020,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

25/11/2015201500010205

Acondic.

187.470,0 364.140,00 BBSB1,94241,9600FRD06

368.060,0 686.683,70 BMS1,86571,8948FRD06

913.620,0 1.729.938,30 BNM1,89351,8961FRD06

1.469.150,0 2.780.762,00 1,9039 1,89281.517.750,0


